1507, 9 jan. - In Catasto S.mi Salvatoris – Dominus Bernardinus de Bertis canonicus novariensis receptus fuit die nona januarij 1507.

1507 - In d° Catasto S.mi Salvatoris – Doctus Dn.s Bernardinus de Bertis canonicus novariensis R.mi D.ni cardinalis Alexandrini [Giovanni Antonio di Sangiorgio] vult sepeliri in ecclesia S.ti Petri de Urbe et solvit in sua vita florenos quinquaginta. Mariano Capoccia camerario.

1513 - In d° Catasto S.mi Salvatoris – Sanctolus Petri Bertae de regione Columnae refertus mortuus sub anno 1513.

### **p. 304**

1543 – Innocentij 3.ij decretalia – Berta familia, fol. 335.

1559 – Historia di Gio. Villani – Berti nobile familia florentina, fol. 54.

1581 – Pietro Boninsegni – Berti familia, fol. 20.

- Alphonsus Ceccharelli in Bibliotheca Vaticana, tomo 3, fol. 146 – Berta. D. Andreas Pauli Alexij citatus à Jo. Petro scriniario, loquenda de familia Fuscorum dicit: familia Fuscorum nobilis est et antiqua de Berta etiam dicta.

### **p. 305**

#### BERTINI

1501, 6 dec. - In Catasto S.mi Salvatoris – Dominus Leonardus Bertini scriptor apostolicus de regione Pontis receptus fuit tempore guardianatus nobilium virorum Jacobi Alperini et Francisci Teoli guardianorum, die 6 decembris 1501.

1503 - In d° Catasto S.mi Salvatoris – Domina Catharina uxor q. Mariani Sozini mercatoris et filia Stephani Ginnei sepulta est in ecclesia S.ti Celsi, pro qua soluti fuerunt floreni quinquaginta per Jacobum Bertini domino camerario.

1508 - In d° Catasto S.mi Salvatoris – Dominus Laurentius de Bertinis mercator senen. sepultus est in S.to Augustino, pro quo soluti fuerunt floreni quinquaginta per Stephanum Ginutij mercatorem.

### **p. 306**

1529, 2 sept. - In Catasto S.mi Salvatoris – Joannes Baptista Bertini sepultus est in ecclesia S.ti Gregorij, solverunt pro eo sui haeredes ducatus centum auri, quos reliquit, prout patet in suo testamento, de quo rogatus est dominus Florius notarius auditoris Camerae, et solutio facta est die 2 septemb. 1529, domino Augustino del Capriolo camerario.

### **p. 307**

#### BERTOLDI

1212 – In Archivio S.tae Praxedis – Anno 15 pontificatus papae Innocentij 3.ij. Venditio unius petij vineae positae extra portam Numentanam in Aqua Tutia, inter hos fines: à primo latere, 2° e 3° tenet ecclesia S.tae Praxedis, à 4° Abbacirius et Picciniola facta per

Donnam uxorem q. Nicolai Boboni et per Tucian Enniam [Erminia?] filiam q. Ascari, Nicolao Bussi [?], Joannes Brissij, Joannes Bertoldi testes, Nicolaus scriniarius.

**p. 308**

BERTHOLINI

1512, 30 apr. – In Archivio Capitolino – Testamentum dominae Sabinae filiae q. Pauli de Bertholinis relicta q. viri nobilis D.ni Branchi de Thebaldinis, die ultima aprilis 1512, Andreas Carusius notarius.

**p. 309**

BERTOLOTTI

1551 – Paolo Interiano – Bertolotti familia, fol. 97.

**p. 310**

BERTONI

1471 - In Catasto S.mi Salvatoris – Baltasar Antonij Bertonis de regione Parionis sepultus est in ecclesia S.ti Nicolai de Agone, pro quo solverunt Jacobus Ludovici et Cola Nardutij executores sui testamenti domino camerario florenos quinquaginta.

1478 - In d° Catasto S.mi Salvatoris – D.na Nola uxor q. Latini sepulta est in S.to Blasio de Mercato, pro qua habita fuit quarta pars bonorum D.nae Magdalenae eius filiae vigore institutionis per eam factae in hospitali in eius testamento scripto manu Laurentij de Bertonibus notarij publici.

1486, 6 sept. – In Archivio hospitalis Lateranen. – Instrumentum depositi facti per D. Franciscam mille florenorum per Hieronymum Joannis Matthaei

**p. 311**

de Bertonibus eius filium, sub anno 1486 die 6 septembris.

1492 - In Catasto S.mi Salvatoris – Joannes Vivens de Burgundia tabernarius sepultus est in ecclesia S.ti Gregorij, pro quo soluti fuerunt domino camerario floreni quinquaginta in contanti per Joannem Paulum de Bertonibus eius haerede.

1495, 17 nov. – In Archivio hospitalis Lateranen. – Instrumentum conservationis indemnitate facta per D. Franciscum Magium pro Hieronymo de Cannavatijs et Laurentio de Bertonibus, sub anno 1495 die 17 novembris.

1499, 23 sept. – In d° Archivio hospitalis Lateranen. – Instrumentum locationis facta per D. Laurentium de Bertonibus Pauli Nelli de quadam domo sita in regione Montium cui ab uno latere sunt res haeredum q. Antonij Joannis Sancti et alij sui fines, pro annua responsione novem ducatorum, de anno 1499 die 23 septembris. Franciscus q. D. Joannis de Luna civis romanus notarius, nihil ad hospitale.

1507 - In Catasto S.mi Salvatoris – Joannes Paulus Jacobi Lelli Bertonis de regione Pontis receptus sub anno 1507.

**p. 312**

1545, 27 oct. – In Archivio Capitolino – Locatio in enphyteusim domus in regione Arenulae in loco dicto il Saracino facta per nobilem dominam Faustina filia q.

magnifici domini Bartholomaei de Valle et uxorem magnifici D.ni Camilli de Capranica patricij romani ad respondendum quolibet anno scuta quinquaginta ad favorem Sanctae de Bertonis, die 27 octobris 1545. Curtius Saccocius notariu, in libro, fol. 9.

**P. 313**

BETTINI

1511, 4 sep. – In Archivio Capitolino – Locatio in enphyteusim domus in regione Campis Martis facta per Jo. Bardellam de Thomarosijs da favorem Carmini Bettini de Caravagio ad respondendum quolibet anno ducatos duos, die 4 septembris 1511, Sabbas Vannutius notarius, fol. 381.

**P. 314**

BEVILACQUA

1493, 27 dec. – In Archivio hospitalis Lateran. – Instrumentum donationis facta per Christophorum Bevilacqua dominae Lucretiae eius futuris uxoris ducatorum centum ante nuptias hac tamen conditione quod si dictus Christophorus moriatur sine filijs legitimis et naturalibus donatio habeat locum alias sit nulla, sub anno D.ni 1493 die 27 decembris.

1525, 22 janu. - In Catasto S.mi Salvatoris – Dominus Jacobus Bevilacqua sepultus est in ecclesia B. Mariae super Minervam, pro quo solvit Angelus florenos quinquaginta, prout apparet in libro anniversariorum sub die 21 januarij 1525.

1542 – Historie veronese di Torello Saraina – Bevilacqua familia, fol. 40, 41, 43, 43, 52.

1545 – Melampo, Confusione de medici – Bevilacqua familia, fol. 18.

**P. 315**

1550 – Francesco Sansovini, Orationi – Bevilacqua familia, fol. 19, 146.

1554 – Historie del Giovio – Bevilacqua familia, fol. 225.

1563 – Bartolomeo Pendaglia – Bevilacqua familia, fol. 38.

1565 – Historie del Corio – Bevilacqua familia, fol. 619, 878.

1567 – Commentarij del Cirni – Bevilacqua familia, fol. 108.

1585 – Jo. Baptista Pigna, De principibus Attestinis – Bevilacqua familia, fol. 559 et 567.

1597 – Vago giardino – Bevilacqua familia, fol. 485.

**P. 316**

BEZI

1569, 1 jul. – In Archivio Capitolino – Consensus venditioni vineae sub proprietate monasterij et monialium S.ti Joannis Calovite in Insula Liconia, praestitus per moniales dicti monasterij ad favorem dominae Constantiae de Bezis, quae vinea respondet qualibet anno dicto monasterio duo barilia musti, die prima julij 1569, Curtius Saccocius notarius, fol. 1.

**P. 317**

## BIBACULI

- Alphonsus Ceccharelli in Bibliotheca Vaticana, tomo 3, fol. 225 – Bibaculi. Fanutio Campana al cap. X, parlando delle famiglie di Cremona, così dice: Bibaculi sunt antiquissimi et flouerunt tempore Virgilij et Horatij et originem traxerunt à Roma.

### **p. 318**

## BIBULI

- Alphonsus Ceccharelli in Biblioteca Vaticana, lib. 1 – Bibuli antiquissimi sunt, ex Fanutio Campana, cap. 6.

### **p. 319**

## BESSARION

1455, 9 jul. – In Archivio Capitolino – Consensus vendendi vineam et locatio in perpetuum vineae turris iuxta muros S.ti Cesarei facta per cardinalem Bessarionem ad favorem Thomae de Cosceris, die 9 julij 1455. Petrus de Caputgallis notarius, in libro signato L, folio signato Z.

1455, 16 nov. – In d° Archivio Capitolino – Locatio domus et terrarum ad laboranduma facta per cardinalem Nissenum Bessarione Trapesuntium, seu D. Nicolaum de Perettis eius magistrum domus, ad favorem Petri Dominici, die 16 novembris 1455. Petrus de Caputgallis notarius, in libro signato L.

**pp. 320-321**, mancano per errore di numerazione.

**p. 322**, bianca.

### **p. 323**

## BILIENA [BIBIENA]

1513, 1 dec. – In Archivio Capitolino – Locatio in enphyteusim ad tertium genus horti, vineae et canneti facta per fratres ecclesiae S.ti Sebastiani ad Catacumbas ad favorem filiorum Nicolai de Biliena, ad respondendum quolibet anno ducatus triginta de carlenis, die 1 decembris 1513. Theodorus de Gualteronibus notarius.

### **p. 324**

## BILII

1561 – Cipriano Manente – Bilij familia, fol. 202.

### **p. 325**

## BINDI

1561 – Cipriano Manente – Bindi familia, fol. 271.

1613, 20 aug. - In Catasto S.mi Salvatoris, to. 2 – Illustrissimi domini Balthazar Palutius, Maximus Maximus ac Gaspar Alberus custodes venerabilis Societatis S.mi Salvatoris, stante quod D. Antonius Bartoletto spoletanus d.ae societatis exactor ibidem praesens confessus fuit habuisse ec recepisse à domino Antonio Bindo pistorien. nepote ac haerede q. D. Lucae Bindi scuta decem et septe et b. 62 monetae pro expensis faciendis

in anniversario celebrando in ecclesia Beatae Mariae Porticus Urbis pro anima d.i q. D. Lucae idcirco d.i DD. Custodes mandarum d.m D. Lucam in libro anniversariorum societatis describi, ac anniversarium pro eius anima celebrari in d.a ecclesia Beatae Mariae Morticus [sic] iuxta solitum omni meliori modo.

**p. 326**

BINELLI

1504 - In Catasto S.mi Salvatoris – Dominus Andreas Franciscus Binelli canonicus ecclesia Sanctorum Laurentij et Damasi, fuit cassatus ex societate quia frustra fuit admissus.

**p. 327**

BINI

Ab an. 1496 ad 1507 – In Archivio Capituli Lateran. – Consensus praestitus Gismundo Secchio super emptionem vineae ab uso empta à Georgio Bini, quae vinea est [...]atam petiarum extra portam Lateran., in loco dicto la Valle de S. Gio.i pro responsione salmae 1 musti. Bernardus de Caputgallis notarius.

1520 – In Archivio Capitolino – Permutatio responsionis domorum facta inter rectorem ecclesiae S.ti Thomae et Ursula retro Bancos ex una, et Petrum et Joannem filios Bernardi Bini ex alia, de anno 1520. Stephanus de Amannis notarius.

**p. 328**

BINUCHA

1407 - In Catasto S.mi Salvatoris – Nicolaus Pauli Poli de regione S.ti Angeli et Joannes Paulus eius filius sepulti sunt in ecclesia S.tae Caecilia sita in regione Judeorum, quia societas habuit à d° Joanne Paulo dimidiam domum sita prope dicta ecclesiam iunctam cum alio pro indiviso cum alia medietate d.ae ecclesiae contenta in Catasto et deinde reliquit eidem societati duas alias domos sitas prope domos Joannis Binucha in dicto Catasto contentas.